
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 17 " Колосок” города Белореченска МО Белореченский район

Приказ

№ 116 от 01.09 .2020 г.

« О локальных нормативных актах МАДОУ Д/С 17»

Согласно Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 0 3  « Об образовании в 
Российской Федерации» , , Федеральных государственных образовательных 
стандартах общего образования» , Постановления правительства РФ от 10.07.2013 
г. № 582 « Об утверждении правил размещения на официальном сайте ОО в 
информационно- телекоммуникационной сети « Интернет» и обновления 
информации об образовательной организации» , Приказа Министерства 
образования и науки РФ от 30.08.2013 г. № 1014 « Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам- образовательным программам дошкольного 
образования» , Трудового кодекса Российской Федерации в целях эффективной 
организации деятельности ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень локальных нормативных актов МАДОУ Д/С 17 согласно 
Приложения № 1
2. Отменить действие « Порядка приёма на обучение в МАДОУ Д/С 17» от
31.12.2019 г. приказ № 191 с изменениями : от 20.06.2019 г. приказ № 98, от
24.04.2020 г. приказ № 53.
2. Отменить действие « Положения о психолого-медико-педагогическом 
консилиуме МАДОУ ДС 17 от 06.04.2018 г. приказ № 67
3. Отменить действие « Положения о дополнительных платных услугах в МАДОУ 
Д/С 17 от 13.09.2019 г. приказ № 145
4. отменить действие « Положения по оплате труда работников МАДОУ Д/С 17» 
приказ № 132 от 30.09.2019 г.
Ответственным :
заместителю заведующего по АХЧ Н.В. Колоколовой , 
заместителю заведующего по BMP Е.Е.Касаткиной 
Ознакомить с локальными нормативными актами сотрудников .

Заведующий МАДОУ Д/
Ознакомлены :

Н.Н.Любимова 
Е.Е. Касаткина 
Н.В.Колоколова



Приложение 
№ 1

К приказу № 116 
от 01.09.2020 г.

1. Положение о порядке приёма, перевода, отчисления и восстановления 
воспитанников МАДОУ Д/С 17;

2. Положение о школе молодого педагога МАДОУ Д/С 17;
3. Положение о педагогическом часе МАДОУ Д/С 17;
4. Положение о взаимодействии с семьями воспитанников МАДОУ Д/С 17;
5. Положение о внутреннем ( должностном) контроле МАДОУ Д/С 17;
6. Положение о МАДОУ Д/С 17
7. Положение о урегулировании споров между участниками образовательных 

отношений МАДОУ Д/С 17
8. Положение о профсоюзной организации МАДОУ Д/С 17
9. Положение о профессиональной переподготовке и повышении 

квалификации педагогических работников МАДОУ Д/С 17;
10. Положение о психологической службе в МАДОУ Д/С 17
11.Положение о работе педагога-психолога в МАДОУ Д/С 17;
12.Положение о расследовании несчастных случаев с воспитанниками МАДОУ

Д/с 17;
13.Положение о порядке взимания платы с родителей ( законных 

представителей)за присмотр и уход за детьми в МАДОУ Д/С 17
14.Положение об Административном совещании при заведующем в МАДОУ 

Д/С 17
15.Положение о психолого-медико-педагогическом консилиуме МАДОУ Д/С 

17

Заведующий МАДОУ Д/С 17 : <Ц ^  Н.Н.Любимова


